
Ukryte zakątki Opola – część
południowa

Dla Turysty

Krótka i przyjemna trasa biegnąca południowymi dzielnicami miasta.
Szczególnie polecana w lecie. Na trasie mijamy dwa miejskie kąpieliska
(kamionka Bolko i stawy w Malinie), doskonałe do plażowania i orzeźwiającej kąpieli
w upalny dzień. Podczas wycieczki nie zabraknie też ciekawych zabytków.
Odwiedzimy dwa interesujące kościoły. Przejedziemy obok dawnej rezydencji
jednego z magnatów przemysłu wapienniczego. Będzie też coś dla miłośników
natury – ścieżka przyrodnicza w Nowej Wsi Królewskiej, stawy w Groszowicach czy
malownicza Odra towarzysząca nam przez część wycieczki.

Szczegółowa mapa trasy:

Długość trasy: 22,4 km

Wycieczkę rozpoczynamy na Placu Wolności w centrum miasta. Ruszamy
bulwarami wzdłuż Kanału Młynówka, jadąc aż do jego ujścia z Odry, gdzie
znajdują się budynki dawnej stoczni rzecznej, w której remontowane były barki
pływające po Odrze. Dalej jedziemy ulubioną ścieżką rowerową Opolan biegnącą



wzdłuż Odry do Kamionki Bolko. Największą jej atrakcją jest plaża ze strzeżonym
kąpieliskiem. Kamionka  spodoba się również nurkom, którzy pod wodą mogą
natknąć się na dawne instalacje wydobywcze, a nawet na zatopioną koparkę.
Kamionka ma również bardziej dziką twarz. Gniazdują tutaj ptaki wodne, można też
spotkać bobry.

Objeżdżamy kamionkę dookoła mijając po drodze stare zabudowania dawnej
Cementowni Bolko. Tuż za nią przejeżdżamy przez przejazd kolejowy i wjeżdżamy
do dzielnicy Nowa wieś Królewska. Jedziemy 200 m. prosto Aleją Przyjaźni i przy pętli
autobusowej skręcamy w prawo w ul. Szczeszyńskiego. Na jej końcu, po prawej
stronie stoi piękny, neogotycki Kościół Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.
Trójnawowa bazylika z wysoką na 67 m. wieżą została zbudowana w 1905 roku. Wart
przyjrzeć się z bliska licznym detalom architektonicznym zdobiącym świątynię.

Tuż za kościołem skręcamy w prawo w wąską ścieżkę prowadzącą nad staw z
niewielkim parkiem. Znajdują się tu tereny rekreacyjne, boiska sportowe, siłownia
na świeżym powietrzu i plac zabaw. Również tutaj rozpoczyna się ciekawa ścieżka
przyrodnicza prezentująca walory okolicznych łąk. Jedziemy zgodnie z nią wzdłuż
stawu, za którym skręcamy w lewo, przejeżdżając tunelem pod torami kolejowymi.
Dalej kierujemy się prosto i po chwili trafiamy nad kolejny, malutki staw. Za nim
skręcamy w lewo i wracamy w kierunku torów. Przed nimi skręcamy w prawo i zaraz
w lewo, w kolejny tunel pod torami. Jedziemy prosto do najbliższej ulicy (ul. Zielona),
gdzie skręcamy w prawo.
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Dojeżdżamy do ul. Kazimierza Wielkiego, skręcamy w prawo i od razu znów w prawo,
na przejazd nad torami. Skręcamy łagodnie w lewo, w ul. Królowej Jadwigi, którą
przez łąki docieramy do dzielnicy Grudzice. Skręcamy w prawo, w pierwszą ul.
Brzechwy i po chwili w lewo, w ul. Wyszyńskiego. Jedziemy nią do końca, skręcamy
w prawo, w ul. Młodej Polski i znów w prawo, w ul. Groszowicką. Za zakrętem, na
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rozwidleniu jedziemy w lewo i potem znów w lewo dojeżdżając do stawów a
Malinie. Najpierw mijamy mały staw, potem znacznie większy, na którym znajduje
się strzeżone kąpielisko z kilkoma niewielkim plażami. Trzeci ze stawów
znajduje się nieco dalej, za ul. Podlesie i jest popularnym łowiskiem. Na końcu stawu
z kąpieliskiem jedziemy prosto polną drogą biegnącą tyłami dzielnicy Malina.
Dojeżdżamy do asfaltowej drogi, skręcamy w lewo i zaraz potem w prawo, w ul.
Adama. Za przejazdem kolejowym skręcamy w lewo, przed zakładem budowalnym i
docieramy do jednego ze stawów w Groszowicach, przy oczyszczalni ścieków.
Okrążamy staw dookoła. Zaraz za stawem skręcamy w prawo, w wąską ścieżkę. Na
niewielkiej polanie nad stawkiem skręcamy na rozwidleniu w lewo, wjeżdżając do
lasu, potem znów w lewo i po łuku w prawo. Siedemset metrów dalej wyjeżdżamy z
lasu przy kolejnym ze stawów.

Za stawami jedziemy prosto szeroką drogą gruntową i wjeżdżamy do dzielnicy
Groszowice ulicą Dunikowskiego. Przecinamy prosto ruchliwą drogę i wjeżdżamy w
ul. Ks. Rudzkiego. Po chwili mijamy po prawej stronie Hotel Villa Park mieszczący się
w dawnej rezydencji Constansa von Prondzynskiego, prezesa nie istniejącej już
Cementowni Groszowice. W czasach, kiedy ją zbudowano (XIX w.) zasłynęła
nowinkami technicznymi: prądem elektrycznym, telefonem i centralnym
ogrzewaniem.

Jadąc dalej prosto, docieramy do centrum dzielnicy przy neoromańskim Kościele
św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Przy kościele skręcamy w lewo, w ul. Jana
Augustyna. Na rozwidleniu dróg skręcamy w lewo, a na następnym w prawo,
wyjeżdżając drogą z betonowych płyt na pola. Jedziemy wzdłuż Odry, docierając do
miejskiego wysypiska śmieci, za którym zjeżdżamy z asfaltowej drogi biegnącej
nasypem w lewo, w pierwszą drogę gruntową. Przy niekorzystnych wiatrach na
opisywanym odcinku sąsiedztwo wysypiska może być dokuczliwe. Jeśli chcesz
ominąć ten odcinek, pojedź od kościoła w Groszowicach prosto (trasa niebieska w
Google Maps), wzdłuż głównej drogi i 2,5 km dalej, za stacją kolejową Opole-
Groszowice skręć w lewo w ul. Podmiejską, a gdy skończą się zabudowania skręć w
prawo, zjeżdżając z nasypu drogą gruntową i wracając na trasę główną. Minusem
tego wariantu jest spory ruch samochodowy towarzyszący nam na tym odcinku.

Kiedy zjedziemy z nasypu drogowego przy wysypisku, jedziemy prosto, mijając po
prawej stronie niewielki stawek. Tuż za nim dojeżdżamy do promenady spacerowej
wokół kamionki Bolko. Skręcamy w lewo i jadąc cały czas trasą spacerową wzdłuż



Odry wracamy do centrum miasta. Przy ujściu Kanału Młynówka z Odry, skręcamy w
prawo i bulwarami wzdłuż Młynówki dojeżdżamy do Placu Wolności, gdzie
kończymy naszą wycieczkę.
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Autorem trasy jest Przemysław Supernak – podróżnik, bloger podróżniczy,
pasjonat wycieczek rowerowych, organizator wypraw i współtwórca Opolskiego
Festiwalu Podróżniczego. Rodowity Opolanin zafascynowany nie tylko dalekimi
krajami, ale również swoim rodzinnym miastem i regionem. Mimo, iż poznał niejedno
piękne miejsce na świecie, w którym wielu chciałoby się osiedlić, od urodzenia
mieszka w Opolu, podkreślając, że to dla niego najlepsze miejsce do życia. Prowadzi
w mediach społecznościowych fan page podróżniczo-turystyczny SuperGlob:
www.facebook.com/superglob1
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